ЛИСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2017 № 27
О внесении изменений в постановление
Администрации Лисинского сельского поселения
Тосненского района Ленинградской области
от 25.12.2015 № 304 «Об утверждении муниципальной
программы «Обеспечение качественным жильем
граждан на территории Лисинского сельского поселения
Тосненского района Ленинградской области»»,
с учетом внесенных изменений постановлением
от 24.10.2016 № 294; от 27.12.2016 № 341

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом Лисинского сельского поселения Тосненского района
Ленинградской области, на основании Федерального закона от 02.06.2016 № 158-ФЗ «О
приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской
Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1. Внести изменения в постановление администрации Лисинского сельского
поселения Тосненского района Ленинградской области от 25.12.2015 № 304 «Об
утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на
территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской
области»»: Приложение 1 к постановлению администрации  Лисинского сельского
поселения Тосненского района Ленинградской области от 25.12.2015 № 304 «Об
утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на
территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской
области»» читать в редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Лисинского

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.
4.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Лисинского сельского поселения
Тосненского района Ленинградской области                                                   Уткин А.И.

Исп. Васильева Д.А. 94-341

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации
 Лисинского сельского поселения

Тосненского района
Ленинградской области

                                                                                       от 02.03.2017 № 27
Приложение №1

Муниципальная программа
«Обеспечение качественным жильем граждан на территории Лисинского

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»

2015 г

Паспорт муниципальной программы
«Обеспечение качественным жильем граждан на территории Лисинского сельского поселения Тосненского

района Ленинградской области»

Наименование муниципальной
программы

Муниципальная программа  «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Лисинского
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» (далее - Программа)

Цели муниципальной
программы

1. Обеспечение комфортных условий проживания, в том числе выполнение обязательств государства по
реализации права на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в жилых домах, не
отвечающих установленным санитарным и техническим требованиям, расположенных на территории
Лисинского сельского поселения.

Задачи муниципальной
программы

1. Обеспечить жилыми помещениями граждан, потерявших жилье в результате пожара.

Разработчик Программы Администрация Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
Исполнитель муниципальной
программы

- администрация Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области;
- организации, отобранные в порядке, предусмотренном действующим законодательством, различных форм
собственности, привлеченные для выполнения работ, услуг, для поставки материалов и оборудования в ходе
выполнения мероприятий по благоустройству территории Лисинского сельского поселения Тосненского
района Ленинградской области

Сроки реализации
муниципальной программы

2016 – 2018 годы

Перечень подпрограмм        -  Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда
Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)
Всего 2016 год 2017 год 2018 год

Средства бюджета поселения 136,3465 66,3465 70,000
Средства областного бюджета

2 586,04302 1 260,5835 1 325,45952
Планируемые результаты
реализации муниципальной
программы

Реализация Программы позволит в 2016-2018 годах:
- обеспечить граждан Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области жильем с
комфортными условиями проживания.

Паспорт подпрограммы «Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального
жилищного фонда» муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории

Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»

Наименование подпрограммы          Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного

фонда
Цель подпрограммы                  Обеспечение комфортных условий проживания, в том числе выполнение обязательств государства по

реализации права на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в жилых домах, не
отвечающих установленным санитарным и техническим требованиям, расположенных на территории
Лисинского сельского поселения.

Соисполнитель подпрограммы

Разработчик подпрограммы           Администрация Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
Задачи подпрограммы                Обеспечить жилыми помещениями граждан, потерявших жилье в результате пожара.
Сроки реализации подпрограммы      2016-2018

Источники
финансирования
подпрограммы по
годам
реализации и
главным
распорядителям
бюджетных
средств,
в том числе по
годам:

Наименование
подпрограммы

Главный
распорядитель
бюджетных
средств

Источник
финансирования

Расходы (тыс. рублей)
2016 год 2017 год 2018 год Итого

Подпрограмма  Всего

1 326,930 1 395,45952  2 722,38952

 В том числе:

 Средства
федерального
бюджета

 Средства
бюджета
Ленинградской
области

1 260,5835 1 325,45952  2 586,04302

 Средства
бюджета
поселения

66,3465 70,000  136,3465

 Внебюджетные
источники

Планируемые результаты
реализации
подпрограммы

Обеспечение граждан Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
жильем с комфортными условиями проживания.

Приложение № 1 к муниципальной программе
«Обеспечение качественным жильем граждан на
территории Лисинского сельского поселения
Тосненского района Ленинградской области»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Лисинского

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»

N
п/п

Мероприятия по
реализации
программы
(подпрограммы)

Источники
финансирования

Срок
исполнения
мероприятия

Всего
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)          Ответственный
за выполнение
мероприятия
программы
(подпрограммы)

2016 год 2017 год 2018 год

  1         2              4            5             6       7 8 9 10
 Муниципальная программа

«Обеспечение качественным
жильем граждан на
территории Лисинского
сельского поселения
Тосненского района
Ленинградской области»

Итого          2016-2018 2 722,38952 1 326,930 1 395,45952
Средства
бюджета
поселения

 136,3465 66,3465 70,000

Средства
бюджета
Ленинградской области

 2 586,04302 1 260,5835 1 325,45952

Средства
федерального
бюджета

Внебюджетные
источники

1. Подпрограмма «Оказание
поддержки гражданам,
пострадавшим в результате
пожара муниципального
жилищного фонда»

Итого          2016-2018 2 722,38952 1 326,930 1 395,45952  Администрация
Лисинского
сельского поселения
Тосненского района
Ленинградской
области

Средства
бюджета
поселения

 136,3465 66,3465 70,000

Средства
бюджета
Ленинградской области

 2 586,04302 1 260,5835 1 325,45952

Средства
федерального
бюджета

Внебюджетные
источники

1.1. Основное мероприятие
"Оказание поддержки
гражданам, пострадавшим в
результате пожара
муниципального жилищного
фонда"

Итого          2016-2018 2 722,38952 1 326,930 1 395,45952  Администрация
Лисинского
сельского поселения
Тосненского района
Ленинградской
области

Средства
бюджета
поселения

 136,3465 66,3465 70,000

Средства
бюджета
Ленинградской области

 2 586,04302 1 260,5835 1 325,45952

Средства
федерального
бюджета

Внебюджетные
источники

1.1.1. Приобретение
(строительство) жилых
помещений для
предоставления гражданам
пострадавшим в результате
пожара муниципального
жилищного фонда

Итого          2016-2017 2 722,38952 1 326,930 1 395,45952  Администрация
Лисинского
сельского поселения
Тосненского района
Ленинградской
области

Средства
бюджета
поселения

 136,3465 66,3465 70,000

Средства
бюджета
Ленинградской области

 2 586,04302 1 260,5835 1 325,45952

Средства
федерального
бюджета

Внебюджетные
источники

	граждан на территории Лисинского сельского поселения